
 
 

UCHWAŁA NR XVI/64/25 
RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 235 ust. 1-3, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Siemkowice na 2025 rok według 
Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi: 49 859 188,72 zł, w tym: 

1) plan wydatków bieżących 30 608 523,81 zł; 

2) plan wydatków majątkowych 19 250 664,91 zł  zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych Gminy Siemkowice na 2025 rok. Załącznik "Plan 
wydatków majątkowych Gminy Siemkowice na 2025 rok" po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3 331 
496,86 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z n/w źródeł: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 110 939,86 zł; 

2) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 3 220 557,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 3 947 921,06 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się rozchody budżetu w łącznej wysokości 616 424,20 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwala się nowe limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 
1 200 00,00 zł; 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 4 602 663,78 zł; 

3) na spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych 880 963,55 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 5700



§ 7. Wprowadza się zmiany w załączniku "Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Funduszu 
Pomocy Ukrainie w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 r.". Załącznik po 
zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marcin Jamiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5700



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/64/25 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 787 123,00    247 123,00    247 123,00    3 340,00    243 783,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 540 000,00    5 540 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 264 450,00    0,00    0,00    0,00   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    264 450,00    264 450,00    0,00    0,00    0,00    010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 6 051 573,00    247 123,00    247 123,00    3 340,00    243 783,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 804 450,00    5 804 450,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 5 587 800,00    227 800,00    227 800,00    0,00    227 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 360 000,00    5 360 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 264 450,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    264 450,00    264 450,00    0,00    0,00    0,00     01044  

Infrastruktur
a sanitacyjna 
wsi 

po zmianach 5 852 250,00    227 800,00    227 800,00    0,00    227 800,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 624 450,00    5 624 450,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 4 345 973,84    559 207,00    363 707,00    247 292,00    116 415,00    195 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 786 766,84    3 786 766,84    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 99 140,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    99 140,00    99 140,00    99 140,00    0,00    0,00    921   

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 4 445 113,84    559 207,00    363 707,00    247 292,00    116 415,00    195 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 885 906,84    3 885 906,84    99 140,00    0,00    0,00    
przed zmianą 213 000,00    183 000,00    0,00    0,00    0,00    183 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    30 000,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 99 140,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    99 140,00    99 140,00    99 140,00    0,00    0,00     92116  Biblioteki 
po zmianach 312 140,00    183 000,00    0,00    0,00    0,00    183 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    129 140,00    129 140,00    99 140,00    0,00    0,00    
przed zmianą 47 928 611,72    29 041 536,81    27 455 972,26    18 128 578,00    9 327 394,26    290 708,55    1 105 421,00    42 435,00    0,00    147 000,00    18 887 074,91    18 887 074,91    8 214 708,07    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 363 590,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    363 590,00    363 590,00    99 140,00    0,00    0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 48 292 201,72    29 041 536,81    27 455 972,26    18 128 578,00    9 327 394,26    290 708,55    1 105 421,00    42 435,00    0,00    147 000,00    19 250 664,91    19 250 664,91    8 313 848,07    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
Wydatki razem: przed zmianą 1 566 987,00    1 566 987,00    322 008,00    285 926,00    36 082,00    0,00    1 244 979,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5700



zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 1 566 987,00    1 566 987,00    322 008,00    285 926,00    36 082,00    0,00    1 244 979,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5700



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/64/25 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH GMINY SIEMKOWICE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 804 450,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 180 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 

   Przebudowa i rozbudowa SUW Siemkowice wraz z infrastrukturą 
techniczną 100 000,00 

   Wdrożenie elektronicznego systemu odczytu wodomierzy 80 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 624 450,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 550 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ożegów 500 000,00 

   Modernizacja infrastruktury oczyszczania ścieków w gminie 
Siemkowice 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 064 450,00 

   Zakup wozu asenizacyjnego z funkcją WUKO 1 064 450,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

10 000,00 

   Dotacja celowa na dofinansowanie podłączeń budynków do 
zbiorczego systemu kanalizacyjnego 10 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 000 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ożegów 4 000 000,00 
600   Transport i łączność 822 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 4536E Gr. Pow. Wieluń./Pajęcz.-
Radoszewice-Siemkowice-Pajęczno w m. Siemkowice (ul. 
Dziegieciów) na odc. ok. 780 mb 

500 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 240 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 109056E na odcinku Siemkowice - 
Bugaj Lipnicki 120 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 109102E na odcinku Kolonia Lipnik - 
Delfina 120 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 82 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Łukomierz 2 000,00 

   Odwodnienie pasa drogowego drogi wewnętrznej w miejscowości 
Lipnik 80 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5700



   Nadbudowa budynku poczty w Siemkowicach 200 000,00 
750   Administracja publiczna 362 364,50 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 362 364,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

   Poprawa dostępności komunikacyjnej budynku Urzędu Gminy 35 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 268 438,89 

   
Zintegrowane Wzmocnienie Cyberbezpieczeństwa Gminy 
Siemkowice: Implementacja Rozwiązań Bezpieczeństwa IT, 
Szkolenia, Audyty i Infrastruktura Krytyczna w ramach projektu 
grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" 

268 438,89 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 58 925,61 

   
Zintegrowane Wzmocnienie Cyberbezpieczeństwa Gminy 
Siemkowice: Implementacja Rozwiązań Bezpieczeństwa IT, 
Szkolenia, Audyty i Infrastruktura Krytyczna w ramach projektu 
grantowego "Cyberbezpieczny Samorząd" 

58 925,61 

801   Oświata i wychowanie 88 600,00 

 80101  Szkoły podstawowe 34 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 

   Zakup maszyny czyszczącej do hali sportowej w Siemkowicach 34 000,00 

 80104  Przedszkola  24 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 600,00 

   Termomodernizacja budynku Publicznego Przedszkola w 
Siemkowicach 24 600,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Zakup samochodu do przewozu żywności 30 000,00 
855   Rodzina 100 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Utworzenie 20 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny 
Maluch 2022-2029w Klubie Dziecięcym w SP w Lipniku 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 887 343,57 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 887 343,57 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 704 242,03 

   Budowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Siemkowice - etap II 6 704 242,03 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 183 101,54 

   Budowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Siemkowice - etap II 1 183 101,54 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 885 906,84 

 92116  Biblioteki 129 140,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Termomodernizacja budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Siemkowicach 30 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 140,00 

   Termomodernizacja budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Siemkowicach 99 140,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 756 766,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5700



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 150,00 

   Rewitalizacja dworku obronnego i parku w Siemkowicach 129 150,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 627 616,84 

   Rewitalizacja dworku obronnego i parku w Siemkowicach 3 627 616,84 
926   Kultura fizyczna 100 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Modernizacja infrastruktury sportowej w Ożegowie 100 000,00 
Razem 19 250 664,91 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5700



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/64/25 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU W 2025 R. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

0,00 110 939,86 110 939,86 

  0,00 0,00 0,00 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 531 118,49 305 862,71 3 836 981,20 

  Razem: 3531118,49 Razem: 416802,57 Razem: 3947921,06 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5700



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/64/25 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

ROZCHODY BUDŻETU W 2025 R. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 563 211,63 53 212,57 616 424,20 

  0,00 0,00 0,00 

  Razem: 563211,63 Razem: 53212,57 Razem: 616424,20 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5700



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/64/25 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Funduszu Pomocy Ukrainie w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 r. 

Dział Rozdział Źródła dochodów Kwota 

758  Różne rozliczenia 6 160,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 6 160,00 

 

własne 
2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

6 160,00 

852  Pomoc społeczna 5 000,00 

 85231 Pomoc dla cudzoziemców 5 000,00 

 
zlecone 

2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

5 000,00 

Razem: 11 160,00 

     

Dział Rozdział Wyszczególnienie wydatków Kwota 
801  Oświata i wychowanie 6 160,00 

80101 Szkoły podstawowe 6 160,00 
w tym bieżące: 6 160,00 
 - w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 300,00 

 

własne 
 - w tym wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 860,00 

852  Pomoc społeczna 5 000,00 
85231 Pomoc dla cudzoziemców 5 000,00 

w tym bieżące: 5 000,00 
 

zlecone 
 - w tym świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 

Razem: 11 160,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5700


	UCHWAŁA NR XVI/64/25 RADY GMINY SIEMKOWICE z dnia 10 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

		2025-05-27T11:54:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




